Администрация городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Постановление
№126 от 27.04.2023 года

	Об утверждении перечня мероприятий, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период  в 2023 году

[bookmark: _GoBack] На основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 23 декабря 2022г. №824  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан   для  софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования  организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»    и распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 22 марта 2023 г. №225-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с постановлением главы администрации от 06.02.2023 года №44  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  для  софинансирования расходов для  обеспечения устойчивого функционирования  организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период» направить  средства выделенные из бюджета Республики Башкортостан в размере 27 348 104 рублей и средства местного бюджета в размере 4 826 140 рублей:
- на осуществление платежей за топливно-энергетические ресурсы (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за предоставление отчетов по использованию субсидий в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан Сахибгарееву А.С., начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. Постановление №101 от 06.04.2023 года отменить.
4. Контроль   за   исполнением   настоящего   Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
                                                             В.В.Гапоненко

Приложение № 1
	Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия, наименование организации
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия, предусмотренный в местном бюджете, руб.

	Всего
	В том числе за счет средств бюджета Республики Башкортостан
	Уровень софинансирования за счет средств бюджета Республики Башкортостан, %
	В том числе за счет средств местного бюджета
	Уровень софинансирования за счет средств местного бюджета, %
	В том числе за счет внебюджетных источников
	Уровень софинансирования за счет внебюджетных источников, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Осуществление платежей Давлекановской Муниципального Унитарного Предприятия "Тепловые сети"
	2023
	27986489
	23788515
	85
	4197974
	15
	0
	0

	в том числе:

	за электроэнергию
	2023
	9997869
	8498188
	85
	1499681
	15
	0
	0

	за природный газ
	2023
	17988620
	15290327
	85
	2698293
	15
	0
	0

	2
	Осуществление платежей ДавлекановскоогоМуниципального Унитарного Предприятия "ГорКомСервис"
	2023
	4187755
	3559589
	85
	628166
	15
	0
	0